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ZavereCny ucet obce za rok 2024

1. Rozpocet obce na rok 2024

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2024

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov.
Rozpocet obce na rok 2024 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy

a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2024.
Rozpocet obce na rok 2024 bol schvaleny uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 96/X11/2023

bod b) zo dia 15.12.2023.

Rozpocet obce na rok 2024 schvaleny ako vyrovnany:

SCHVALENY ROZPOCET 2024 - UZN.&. 96/X11/2023, bod b)

PRIJMY
POLOZKY NAVRH ROZPOCTU
Dane - beiny rozpocet 2024
Darové prijmy - /daf.urad, DzN, TKO, pes/
Nedariové prijmy-poplatky 200-0OBEC 154983,00
200-ZS 0,00
Transfery-beiny rozpoéet 300 - OBEC 334073,00
300 - 75 790680,00
Finanéné operacie 400 0,00
400-ZS 0,00
Uvery, pozicky, fin.vypomoci
Prijmy spolu- OBEC 2325460,00
200 15800,00
Prijmy spolu-OBEC+ZS 2341260,00
Beiné vydavky - OBEC VYDAVKY
mzdy 610 519461,00
odvody 620 185674,00
tovary, udzba,sluzby 630 518723,00
transféry, dotacie 640 32970,00
splacanie Grokov bankam 650 5928,00




Bezné vydavky obce 1262756,00
Kapitalové vydavky-obec 700 104380,00
Finanéné operacie-splatky-obec 800 56374,00
Vydavky spolu-OBEC 1423510,00

Bezné vydavky - ZS5,mzdy,odvody,prevadzka 610,620,630 901950,00
Bezné vydavky - ZS-vlastné 630 15800,00
Vydavky spolu- 2§ 917750,00

Vydavky spolu-OBEC+ZS 2341260,00

Finanéné prostriedky 2024

PRIJMY Ocu+z$ 2325460,00
Z8 vlastné 15800,00
Vydavky Z3 -901950,00
ZS vlastné -15800,00
Vydavky obce -1423510,00
Vyrovnany rozpocet 0,00

Tento rozpocet bol upraveny: 5 rozpoctovymi opatreniami.

v stlade s §14 ods.2 pismeno a) az c¢) a ods.3 zdkona €.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach

uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov .

Rozpocet obce k 31.12.2024

Skutoéné % plnenia
Schvaleny Schvaleny plnenie prijmov/ prijmov/
rozpocet rozpocet cerpanie % Cerpania
po poslednej vydavkov vydavkov
zmene k 31.12.2024

Prijmy celkom 2341260,00 3100378,29 3052342,85 98,45
z toho :

BeZné prijmy - obec 2233460,00 2561596,00 2512535,58 98,08
Kapitélové prijmy — obec 0 355631,00 355631,00 100,00
Finan¢né prijmy - obec 92000,00 108045,95 109070,93 100,95
Priimy RO s privnou subjektiviton 15800,00 66914,68 66914,68 100,00
- viastne

Finan¢né prijmy - ZS 0 8190,66 8190,66 100,00
Vydavky celkom 2341260,00 3100378,29 2589627,07 83,53
z toho :

Bezné vydavky-obec 1262756,00 1285672,57 114381745 88,97
Kapitalové vydavky 104380,00 596433,56 233408,11 39,13
Finan¢né vydavky 56374,00 56374,00 57257,92 101,57
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 917750,00 1161898,16 1155143,59 97,72
Rozpoctové hospodarenie obce 0 0 462715,78




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2024

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ % plnenia
2024 po poslednej zmene k 31.12.2024
Skupina poloziek
100 982812,00 958023,65 97,48
200-obec 200919,79 198437,34 98,76
200-ZS 66914,66 66914,66 100,00
300 1733495,21 1711705,59 98,74
400 108045,95 109070,93 100,95
400 - Z8 8190,68 8190,68 100,00
PRIJEM spolu: 3100378,29 3052342,85 98,45

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 3100378,29 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024
v sume 3052342,85 EUR, Co predstavuje 98,45 % plnenie.

A. Prijmy obce
1. BeZné prijmy

Schvaleny Schvaleny rozpocet na Skuto¢nost’ % plnenia
rozpodet rok 2024 po poslednej k 31.12.2024
zmene
OBEC 2233460,00 2561596,00 2512535,58 98,08
2233460,00 2561596,00 2512535,58 98,08

Z rozpoctovanych beznych prijmov 2561596,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024
v sume 2512535,58 EUR, ¢o predstavuje 98,08 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet na rok 2024 | po poslednej zmene na plnenie prijmov k rozpoctu po
rok 2024 k 31.12.2024 zmenach
953724,00 982812,00 958023,65 97,48

Z rozpoctovanych beznych prijmov 982812,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 958023,65
EUR, co predstavuje 97,48 % plnenie.

Vynos dane z prijmov poukazany vizemnej samosprave zo SR

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 868124,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2024
poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 843940,08 EUR, &o predstavuje plnenie na 97,21 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 79058,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 79026,79 EUR,

¢o predstavuje plnenie na 99,96 %.

Prijmy dane z pozemkov boli v sume 50267,44 EUR, prijmy dane zo stavieb boli v sume

28456,21 EUR, a prijmy dane z bytov boli v sume 303,14 EUR.

Za rozpocCtovy rok bolo zinkasovanych 79026,79 EUR, za nedoplatky z minulych rokov

8587,48 EUR. K 31.12.2024 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume

85050,23 EUR.

Dan za psa 2120,00 Eur.

Daii za uZivanie verejného priestranstva 461,00 Eur.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 32475,78 Eur.



b) nedaiové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet na rok po poslednej zmene na plnenie prijmov k rozpoctu po
2024 rok 2024 k 31.12.2024 zmenach
OBEC 154983,00 200919,79 198437,34 98,73
154983,00 200919,79 198437,34 98,73

Prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 200919,79 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 198437,34 EUR,

¢o je 98,73 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov.
Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 102948,43 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 101423,11 EUR,

¢o je 98,51 % plnenie.

Iné nedanové prijmy

Z rozpoctovanych 26699,69 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.204 v sume 26698,47 EUR,

¢o je 99,99 % plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov a z vratok, refundécie.

¢) Prijaté bezné granty a transfery:
Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel

Regionalny urad skolstva v KE 781685,00 | normativne FP pre ZS
17124,00 | Na asistentov ucitel’a

5872,00 | nenorm. FP na dopravné pre Ziakov v ZS
13000,00 | nenorm. FP pre Ziakov zo social. znevyhodn.prostr.

6541,00 | nenorm. FP na vzdelavacie poukazy

6943,00 | nenorm. FP na ucebnice

1350,00 | nenorm. FP na lyziarsky kurz

3934,43 | nenorm. FP na samoobsl.ukony

7250,00 | nenorm. FP na podporné opatrenia

400,00 | nenorm. FP na mimor.vysledky ziakov

36867,00 | pre MS na predskolska vychovu

NIVAM - pre Z8 49835,00 | Refund.miezd-Asisten ucitel’a, Spec.pedagog
NIVAM - pre MS 70911,61 | Refund.miezd-Asisten ucitel’a, Spec.pedagodg
MH SR 13502,05 | Dotacia na energie

DPO SR 5000,00 | dotacia pre DHZ, refund. PHM

Obec Vel’ké Ozorovce 832,00 | Na krazky v ZS

UPSVaR TV 29098,00 | PND zaskolaci + os. Prijemca + za vyplatu PND

68638,80 | strava + §kolské pomocky — HNMS, HNZS
2079,97 | Refundacia nakladov na PUPN

MF SR 15891,00 | Dotacia negat.dosledkov inflacie

MV SR 936,10 | PVSS — starostl.o ZP, register adries, REGOB
2494,86 | Refundécia ndkladov — vol'by

UPSVaR KE 20982,78 | Na opatrovat. sluzbu

MPSVaR SR 55002,30 | Refundacia nakladov-Komunitné centrum

UV SR 63624,24 | Refundacia nakladov-M O P S

MPSVaR SR 65289,53 | Refundacia nakladov—T S P

IMPLEA 4760,00 | Refundacia miezd opatrov.12/2023

NIVAM PO 5373,00 | Refund. miezd 12/2023-ZS-AsU,SpP

ENY fond 856,92 | Za triedenie odpadu

Beiné prijmy | 1356074,59
Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 1377864,21 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
1356074,59 EUR, co predstavuje 98,42 % plnenie.

Prijaté granty a transfery boli ucelovo ucené na bezné vydavky a boli pouzité v stilade s ich ucelom.




2. Kapitalové prijmy:

Prijaté kapitalové granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Schvaleny rozpocet Skutoc¢né % plnenia prijmov
po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
Enviroment.fond 355631,00 355631,00 100,0
SPOLU 355631,00 355631,00

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 355631,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume
355631,00 EUR, c¢o predstavuje 100,0 % plnenie.

Prijem z predaja kapitalovych aktiv:
Obec v roku 2024 nemala Ziadne prijmy z kapitalovych aktivit.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Obec v roku 2024 nepredala ziadne pozemky.

Prijaté granty a transfery boli ucelovo ucené na kapitalové vydavky a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny Skuto¢né % plnenia fin.
rozpocet rozpocet plnenie prijmov
po poslednej finanénych k rozpoctu
zmene prijmov po zmenach
Nevycerp. FP na rekostrukciu MK II. 0 93128,77 93128.,77 100,0
Nevyéerp.FP —ZS-dopravné, norm.FP 0 14917,18 14917,18 100,00
Cerpanie rez.fondu 92000,00 0 0
Fin. zabezpeky 8bj 0 0 1024,98
SPOLU 92000,00 108045,95 109070,93 100,95

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 108045,95 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024

v sume 109070,93 EUR, ¢o predstavuje 100,95 % plnenie.

V roku 2024 boli zapojené do prijmov nevycerpané FP z roku 2023:

- nevycerpané prostriedky zRU SS v KE v sume
normativne FP, ¢erpanie je mozné do 31.3.2024,

14917,18 EUR na dopravné, nevycerpané

- nevycerpana dotéacia urcena na rekonstrukciu MK-II v sume 93128,77 Eur bola vratena do SR,
- rozpoctované Cerpanie rezervného fondu sa nerealizovalo.

B. Prijmy rozpoc¢tovych organizacii

BeZné prijmy:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
Zakladna Skola 15800,00 66914,68 66914,68 100,00 %

Z rozpoctovanych beznych prijmov 15800,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 66914,68
EUR, co predstavuje 100,00 % plnenie.

Kapitalové prijmy:
Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
Zakladna skola 0 0 0 0

Rozpoétova organizacia /ZS/ nemala v roku 2024 Ziadne kapitalové prijmy.

Prijmové finan¢né operacie:




Rozpoctova organizécia Schvéleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene | finanénych prijmov k rozpoctu po
zmenach
Zakladna Skola 0 8190,66 8190,66 100,00

V roku 2024 boli v rozpocte rozpoctovych organizacii pouzité:

- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 8190,68 EUR,
v stlade so zdkonom ¢.583/2004 Z.z..

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2024

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ % plnenia
2024 po poslednej zmene k 31.12.2024
Skupina poloziek
600- obec 1285672,57 1143817.,45 88,97
610-mzdy 541593,30 515178,89 95,12
620-odvody 198527,88 191734,11 96,58
630-tovary,sluzby 513900,39 405786,88 78,96
640-bezné transfery 25723,00 25256,36 98,19
650-splacanie trokov 5928,00 5861,21 98,87
700 — obec 596433,56 233408,11 39,13
800 — obec 56374,00 57257,92 101,57
OBECspolu 1938480,13 1434483,48 74,00
610-mzdy 656257,99 656257,99 100,00
620-odvody 242059,44 242028,38 100,00
630-tovary,sluzby 188815,00 183434,89 86,39
640-bezné transfery 74765,73 7342233 95,45
1161898,16 1155143,59
VYDA;]p%lSu -':OBEC 3100378,29 2589627,07 83,53

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 3100378,29 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2024
v sume 2589627,07 EUR, Co predstavuje 83,53 % Cerpanie.

A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Bezné vydavky Schvaleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ % &erpania vydavkov
2024 po poslednej zmene k 31.12.2024 k rozpo¢tu po zmenach
Skupina poloziek
600- obec 1285672,57 1143817,45 88,97
610-mzdy 541593,30 515178,89 95,12
620-odvody 198527,88 191734,11 96,58
630-tovary,sluzby 513900,39 405786,88 78,96
640-bezné transfery 25723,00 25256,36 98,19
650-splacanie urokov 5928.,00 5861,21 98,87

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1285672,57 EUR bolo skutoc¢ne ¢erpané k 31.12.2023
v sume 1143817,45 EUR, Co predstavuje 88,97 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.




Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 541593,30 EUR bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2024 v sume

515178,89 EUR, &o je 95,12 % Gerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,

materskej Skoly 16 zamestnancov. Z toho na projekt aj 2 asistentky ucitel’a, 1 rodicovsku asistentku,

a 1 $pecialnu pedagogicku. Dalej mzdy pre 3 pracovnicky na projekt TSP, a 3 pracovni¢ky komunitného
centra. Do 31.3.2024 boli zamestnani 6 ¢lenovia MOPS. Do konca roka

sme zamestnavali 6 opatrovateliek.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 198527,88 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 191734,11 EUR,
¢o je 96,58 % Cerpanie.

¢) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 513900,39 EUR bolo skutoc¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 405786,88 EUR,
¢o je 78,96 % Gerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vsetkych stredisk OcU, ako st cestovné nahrady,
energie, material, dopravné, rutinnd a Standardna tdrzba, ndjomné za najom a ostatné tovary a sluzby.

d) BeZné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 25723,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 25256,36 EUR,

¢o predstavuje 98,19 % cerpanie.

e) Splacanie uirokov a ostatné platby savisiace s ivermi, p6zickami a navratnymi  finanénymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 5928,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 5861,21 EUR,

¢o predstavuje 98,87 % Cerpanie.

2. Kapitilové vydavky:

Schvaleny rozpocet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
Funkéna klasifikacia po poslednej zmene | Cerpanie vydavkov | k rozpoétu po zmenach
700 596433,56 233408,11 39,13

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 596433,56 EUR bolo skuto¢ne Cerpané
k 31.12.2024 v sume 233408,11 EUR, ¢o predstavuje 39,13 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek kapitalového rozpoétu je prilohou Zaveredného Giétu.

Rozbor vyznamnych poloziek kapitialového rozpoctu:
Na kapitalové vydavky sa Cerpalo v roku 2024 spolu ............. 233408,11 EUR.

- 0111 — verejna sprava ,,OCu“ — 10.688,00 Eur

a) mobilidr — komunikativnej infrastruktiry, tiradna tabul’a - 7.608,00 Eur
b) vzhladom na nedodrZanie terminu ukon€enia izemného planu obec vratila
MDaV SR - 3080,00 Eur

- 0320 ochrana pred poziarmi, DHZ -5640,18 Eur
a) do poZziarnej zbrojnice sme zabezpecili klimatiza¢né jednotky na vykurovanie

- 0451- cestna doprava - 90.485,77 Eur
a) stavebny dozor -stavba rekontr. MK-II .......c.ccooeiiiiiniinienn. 3. 000,00 Eur
b) vratenie nevycerpanej dotacie na MK-IL. ..........ccooeieieiens 87.485,77 Eur



0520 — nakladanie s odpadmi — 76,00 Eur
a) vyjadrenie distrib. SPP ku stavbe kanalizécia 3. etapa .............. 96,00 Eur

0630 — zasobovanie vodou — 440,00 Eur
a) aktualizécia PD pre vodovod ...................... 440,00 Eur

0810 — rekreacné, Spotrové sluzby / ihrisko, futbal/ — 700,00 Eur
a) za projektovy zdmer pre Sportovy areal — multifunk.ihrisko .... . 700,00 Eur

- 0820- kultirne sluzby — 75.360,00 Eur
a) obec za vypracovanie PD na pravu KD - 75.360,00 Eur

0840— naboZenské a iné spoloc¢enské sluzby — 16.167,62 Eur
a) realizovanie rekonstrukciu oplotenia staré¢ho cintorina vo vyske: 16.167,62 Eur

0911 — predprimarne vzdelavanie /MS/ — 8.427,08 Eur
a) firma PROFIL INVEST oplotila areal MS ... 8.292,96 Eur

09601 — vedPajsie sluzby v ramci predprimarneho vzdelavania — SJMS, SJZS
—23.581,56 Eur

a) do skolskej jedalne pri Mvaol zakupeny konvektomat, digestor 8.427,08 Eur
b) a do skolskej jedalne pri ZS obec zakupila konvektomat, odsavac par 15.153,48 Eur

1070 — soc. pomoc obéanom v HN- ,,TSP* — 963,50 Eur
a) do kancelarie pracovni¢ok TSP sme zakupili klimatizaciu - 963,50 Eur

1090 — socialne zabezpecenie - ,,Komun.itné centrum® — 993,51 Eur
a) do kanceldarie pracovnic¢ok KC sme zakupili klimatizaciu - 993,51 Eur

3. Vydavkové finan&né operacie:

Schvaleny Skutoéné % Cerpania
Funkéna rozpocet ¢erpanie financ. fin.vydavkov
klasifikacia po poslednej vydavkov k rozpoctu po zmenach
zZmene
800 56374,00 57257,92 101,57

Z rozpoctovanych vydavkovych financnych operacii 56374,00 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2024

v sume 57257,92 EUR, ¢o predstavuje 101,57 % Cerpanie na splacanie istiny
z prijatych Gverov.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek v oblasti finanénych operacii je prilohou Zavere¢ného Gétu.
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B. Vvdavky rozpocétovych organizacii s pravnou subjektivitou

Bezné vydavky:
Rozpoctova Schvéleny Schvaleny rozpocet Skutoéné % Cerpania
organizacia rozpocet po poslednej zmene cerpanie financ. fin.vydavkov
vydavkov k rozpoctu po zmenach
Zakladna Skola 917750,00 1161898,16 1155143,59 99,42

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1161898,16 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2024 v sume
1155143,59 EUR, ¢o predstavuje 99,42 % cCerpanie na mzdy, odvody tovary a sluzby.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Kapitalové vydavky:

Rozpoctova organizécia Schvéleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene | Cerpanie vydavkov | k rozpoctu po zmenach
Zakladna skola 0 0 0 0

Rozpoctova organizacia — Zakladna skola neCerpala v roku 2024 ziadne kapitalové vydavky.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Vydavkové finan¢né operacie:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene | finanénych prijmov | Kk rozpoctu po zmenach
Zakladna skola 0 0 0 0

Rozpoctova organizacia — Zakladna skola necerpala v roku 2024 ziadne vydavkové finan¢né operacie.

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2024

Hospodarenie obce Skutocnost’ k 31.12.2024 v EUR

Bezné prijmy spolu 2579450,26
z toho : bezné prijmy obce 2512535,58
bezné prijmy RO 66914,68

Bezné vydavky spolu 2298961,04
z toho : bezné vydavky obce 1143817,45
bezné vydavky RO 1155143,59

BeZny rozpocet 2804 89,22
Kapitalové prijmy spolu 355631,00
z toho : kapitalové prijmy obce 355631,00
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitdlové vydavky spolu 233408.,11
z toho : kapitalové vydavky obce 233408,11
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet 1 22222,89
Prebytok bezného a kapitdlového rozpoctu 402712,11
Vyluéeniezprebytien -383803,62
- stravné v SJ-preplatky -710,95

- najomné zaplatené vopred — 8bj“A,B,C* -2263,86
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tvorba fondu oprav za 8bj“A,B,C* za rok 2024

-6339,48

- finanéna zabezpeka  8bj zapl.v roku 2024 -1024,98
- Nenorm.FP na prof.rozvoj MS -341,00
- Nevyger.norm. FP pre ZS -3901,00
- Nevygerp. nenorm.FP na dopravné ZS -1066,20
- Nevygerp. FP — ENVF dot. na kanaliz.ul.Cintor. -355631,00
- Depozit mzdy 12/2024- MS -12525,15
Upraveny prebytok beZného a kapitilového rozpoctu 1 8908,49
Prijmové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 117261,59
Vydavkové finanéné operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 5725792
Rozdiel financnych operdcii 60003,67
PRIIMY SPOLU 3052342,85
prijmy obce
prijmy RO-ZS
VYDAVKY SPOLU 2589627,07
vydavky obce
vydavky RO — Z8
Hospodadrenie obce 462715,78
Vylicenie 7 prebytku HC /Uprava schodku -3 83803,62
Upravené hospoddrenie obce 78912 ) 16

Prebytok rozpoétu v sume 402712,11 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona
¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskor$ich predpisov, upraveny o nevycerpané prostriedky zo SR a podl'a osobitnych predpisov

v sume - 383803,62 EUR navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fond 18908.,49 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov sa na ucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpo€tu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) ab) citovaného

zékona, z tohto prebytku vylucuju :

a) nevycerpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na bezné vydavky:
5308,20 EUR

- preneseny vykon v oblasti Skolstva v sume:

b) prijmy do rozpoctu obce na:

- na tvorbu fondu oprav 8bj“A,B,C* za rok 2024
- finan¢né zébezp.zaplatené v roku 2024

- zaloha na stravu v SJMS:

- najomné zaplatené vopred — 8bj“A,B,C*

6339,48 EUR

1024,98 EUR
710,95 EUR

2263,86 EUR

¢) nevycerpané prostriedky z Enviromen.fondu tcéelovo urcené na kapitalové vydavky
poskytnuté v rozpoctovom roku 2024 v sume 355631,00 EUR, a to na : ,,stavba kanaliz.

ulica Cintorinska‘
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Zostatok financnych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorSich predpisov
v sume 69 103,98 EUR, navrhujeme pouzit na :

- tvorbu rezervného fondu 60003,67 EUR

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo vyske

78912,16 EUR.

4. Tvorba a pouzitie peniaznych fondov a inych fondov podl’a osobitnych predpisov.
Informacia o vySke vynosu z poplatku za rozvoj.

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢€.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2024 121170,10
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 0

- z finan¢nych operacii 188913,41
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 0

- krytie schodku rozpoctu 0

- ostatné ubytky 0
KZ k 31.12.2024 310 083,51

Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢€.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouZitie socidlneho fondu
upravuje kolektivna zmluva.

Ugel Suma v Eur

ZaciatoCny stav k 1.1.2024 1172,81
Tvorba Socialneho fondu:

pridel do soc.fondu z miezd vo vyske 1,5% 6 257,00

Spolu 7 429,81

Pouzitie Socialneho fondu: 5991,77

prispevok ku strave a stravnym listkom 2 376,77

benefitné pouk4Zky pre zamestnancov 3615,00

Spolu 5991,77

Konecény zostatok k 31.12.2024 1 438,04

Fond prevadzky, udrzby a oprav za 8bj ,,A,B,C*

Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zdkona ¢.443/2010 Z.z.
v z.n.p.. O pouziti fondu prevadzky, udrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo

v stlade s vnitornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, drzby a oprav.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Suma v EUR
ZS k 1.1.2024 61358,22
Prirastky - z dohodnutého najjomného vo vyske 6339,48
0,5 % néakladov na obstaranie ndjomného bytu

Ubytky - pouzitie fondu : na opravu .... 0

KZ k 31.12.2024 67697,70

5. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024
AKTIVA
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Nazov ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR
Majetok spolu 6030686,27 6238069,07
Neobezny majetok spolu 5503652,28 5363604,27
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 4400,00 4400,00
Dlhodoby hmotny majetok 5232513,28 5092465,27
Dlhodoby finanény majetok 266739,00 266739,00
ObeZny majetok spolu 523970,00 870689,35
z toho :
Zasoby 4580,14 4349,02
Zuétovanie medzi subjektami VS 26,49 94,34
Dlhodobé pohl'adavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 44241,64 28120,95
Finanéné ucty 475121,73 838125,04
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 3063,99 3775,45

PASIVA

Nazov 7S k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 6030686,27 6238069,07
Vlastné imanie 2082297,63 2267119,20
z toho :
Ocenovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 2082297,63 2267119,20
Zavizky 792997,07 991693,83
z toho :
Rezervy 1500,00 1500,00
Zucétovanie medzi subjektami VS 108386,95 360939,20
Dlhodobé zavizky 517229,06 483387,54
Kratkodobé zavizky 97998.,95 100784,98
Bankové tvery a vypomoci 67882,11 45082,11
Casové rozliSenie 3155391,57 2979256,04

6. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2024

Stav zavazkov k 31.12.2024

Druh zavizku Zavazky celkom
k 31.12.2024 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti
Druh zavizkov voci: 0
- dodavatel'om 8270,18 8270,18 0
- zamestnancom 33173,13 33173,13 0
- poistovniam 20957,76 20957,76 0
- danovému uradu 1166,18 1166,18 0
- Stdtnemu rozpoctu 360939,20 360939,20 0
- bankam 45082,11 45082,11 0
- Statnym fondom 461793,12 461793,12 0
- ostatné zavazky 60312,15 60312,15 0
Zavazky spolu k 31.12.2024 991693,83 991693,83 0

Stav dverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2024

Veritel’ Ukel

Zostatok
uveru (istiny)

Rocéna splatka
istiny

Zostatok uveru
(istiny)

Rocna
splatka

Rok
splatnosti
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k 31.12.2023 za rok 2024 urokov k 31.12.2024
za rok 2024
SZaRB Investiény 67882,11 22800,00 2626,11 45082,11 31.12.2026
¢.297473
SFRB 8bj“A* Investiény 145.924,52 9276,32 144481 136.753,17 r. 2038
¢.8114352008
SFRB 8bj“B“ Investiény 179.251,12 9768,04 1782,29 169.595,73 1. 2040
¢.8118862010
SFRB 8bj“C* Investiény 203.979,54 14745,48 0 189234,06 r.2037
¢.8002482017
Zavizok Hodnota Hodnota zavizku Opis
zavizku k 31.12.2024
k 31.12.2023
Uver zo SFRB 145.924,52 136.753,17 Uver bol prijaty na vystavbu 8-bj“A* v sume
275044,81 € so splatnost'ou do 26.08.2038.
Uver zo SFRB 179.251,12 169.595,73 | Uver bol prijaty na vystavbu 8-bj“B* v sume
296338,14 € so splatnost'ou do 31.12.2040.
Uver zo SFRB 203.979,54 189234,06 | Uver bol prijaty na vystavbu 8-bj“C* v sume
294910,00 € so splatnostou do 31.12. 2037.
Uver na rekonstrukciu MS 67882,11 45082,11 Uver bol prijaty 27.09.2018 v sume
179982,11 € so splatnost'ou do 31.12.2026.
¢islo zostatok Aktualna vy$ka urokovej
Banka uveru k 31.12.2024 v € sadzby v %
SZaRB ass., 297473 45082,11 3,426
Spolu: 45082,11

Bankové tivery a ostatné prijaté navratné finan¢né vypomoci
a) dlhodobé bankové uvery a kratkodobé bankové uvery

- uver ¢.297473 zo SZaRB cerpany v septembri 2018 na spolufinancovanie pristavby

a rekonStrukcie

MS:

zostatok - 45082,11 Eur, iver ma byt’ splateny v decembri roku 2026 a splacame
ho mesacne vo vyske 1.900,00 Eur.

Spolu tver k 31.12.2024

45082,11 Eur.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy a ozmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., moéze na plnenie svojich uloh prijat
navratné zdroje financovania, len ak:
a) celkova suma dlhu obce neprekroci 60% skutonych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového

roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zavéizkov z
investicnych dodavatel'skych uverov neprekro¢i v prisluSnom rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych
beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZzenych o prostriedky poskytnuté v prislusSnom
rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej
unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.

Vyska dlhu obce podla § 17 ods. 7 zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p. za bezné Gctovné
obdobie a bezprostredne predchadzajtiice uctovné obdobie.

Vychodiskové udaje:
A.

15




Bezné prijmy obec + RO Rok 2022 Rok 2023

BeZné prijmy celkom 2143605,40 2361458,05

z toho prijmy

- dotéacie EK 312 1071740,75 1208008,30

- dotacie EK 331 0,00 0,00

- osobitny predpis EK 2xx, 315 0,00 0,00

- grantové a darované prostriedky EK 311, 315 6619,34 5700,00

Upravené bezné prijmy celkom 1065245,31 1147749,75

B.

Suma splatok Rok 2023 Rok 2024

Finan¢né vydavky na splacanie istin EK 82x 56199,47 56372,22

Bezné vydavky na splacanie trokov EK 65x 6252,71 5861,21

Dlhova sluzba spolu 62452,18 62233,43

C.

Suhrn zavizkov vyplyvajucich zo splacania istin

navratnych zdrojov financovania, zdvizkov z Rok 2023 Rok 2024

investi¢nych dodavatel'skych tiverov a rucitel'skych

zavizkov obce alebo vyssieho uizemného celku

- ucet 461 bankovy uver 67882,11 45082,11

Suhrn zaviazkov spolu 67882,11 45082,11

Rok 2023 Rok 2024 Obmedzenie

zakonom

a) DIlh obce 3,17 1,91 <60%

b) Dlhova 5,86 5,42 <25%

sluzba

a) Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. za rok 2024 bola/nebola splnena.
b) Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. za rok 2024 bola/nebola splnena

7. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatePom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2024 poskytla dotacie v stlade so VZN ¢&. 6/2016 o dotéaciach, pravnickym osobam, fyzickym
osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospeSnych sluzieb, na vSeobecne prospeSny alebo
verejnoprospesny ucel.
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Prijemca dotacie a ucelové urcenie dotacie Suma poskytnutych Suma skutoc¢ne Rozdiel
- bezné vydavky na ..... finan¢nych prostriedkov pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
-1- -2- prostriedkov -4-
-3-
Mesto Trebisov CVC - krazky 420,00 420,00 0
- bezné vydavky -
Mesto Kogice CVC - krazky 300,00 300,00 0
bezné vydavky -
Pre ZO Fénix pri ZS Z.Teplica 1000,00 1000,00 0
bezné vydavky
Rimskokatolicka a gréckokatolicka 2000,00 2000,00 0
cirkev Z.Teplica
bezné vydavky
Mesto Se¢ovee CVC - krazky 480,00 480,00 0
bezné vydavky -
Futbalovy klub Zemplinska Teplica 5000,00 5000,00 0
bezné vydavky -
Z0 JDS — Zemplinska Teplica na ¢innost’ 2000,00 2000,00
bezné vydavky -
11200,00 11200,00 0

K 31.12.2024 boli vyucétované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stilade so VZN

¢. 6/2016 o dotaciach.

8. Financ¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoc¢tom inych obci
e) rozpo&tom VUC

V stilade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’ svoje
hospodérenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam, fyzickym
osobam - podnikatelom a pravnickym osobdm, ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu,
d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych obci

a k rozpo&tom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobédm t.j. rozpo¢tovym organizéciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne l}ozdie}
finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Z&kladna gkola, Hlavna 209 113441,00 113346,66 94,34
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Suma poskytnutych Suma skutoc¢ne Rozdiel
Rozpoctova organizacia finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Zakladna Skola, Hlavna 209 966597,25 961289,05 5308,20
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b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ukel uréenie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skutoc¢ne Rozdiel
-1- Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouZzitych (stl.3 - stl.4)
- bezné vydavky financnych financnych -5-
- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
RU SS v KE normativne FP pre ZS 781685,00 777784,00 3901,00
nenorm. FP na dopravné pre Ziakov v ZS 5872,00 4805,80 1066,20
nenorm. FP pre Ziakov zo social. 13000,00 13000,00 0
znevyhodn.prostr.
nenorm. FP na vzdelavacie poukazy 6541,00 6541,00 0
nenorm. FP na udebnice 6943,00 6943,00 0
nenorm. FP na lyZiarsky kurz 1350,00 1350,00 0
nenorm. FP na samoobsl.ukony 3943 .43 3943,43 0
nenorm. FP na asistentov ucitela 17124,00 17124,00 0
nenorm. FP na mimoridne vysledky Ziakov 400,00 400,00 0
nenorm. FP na podporné opatrenia 7250,00 7250,00 0
pre MS na predskolski vychovu 36867,00 36867,00 0
NIVAM - pre ZS Refund.miezd-Asisten uéitel’a, $pec.pedagog 49835,00 49835,00 0
UPSVaR TV strava HNZS 60725,80 60725,80 0
NIVAM - pre 78S Refund.miezd-AsU, Sp.P-poskyt.zaloha obcou 5373,00 5373,00 0
12/23
NIVAM-pre MS-POP3 | Refund.miezd-Asisten ugitela, pec.pedagdg 70911,61 70911,61 0
UPSVaR v KE refundacia miezd opatrovateliek 5-10/2024 20982,78 20982,78 0
TIaMPSVAR zo gR, refundécia miezd opatrovateliek 12/2023 4760,00 4760,00 0
MH SR Dotécia na energie 13502,05 13502,05 0
DPO SR dotacia pre DHZ, refund. PHM 5000,00 5000,00 0
UPSVaR TV PND zaskolaci + os. Prijemca + za vyplatu PND 29098.,00 29098,00 0
strava + $kolské pomocky — HNMS, HNZS 7904,00 7904,00 0
Refundécia ndkladov na PUPN 2079,97 2079,97 0
MF SR Dotacia negat.dosledkov inflacie 15891,00 15091,00 0
MV SR PVSS — starostl.o ZP 936,10 936,10 0
Refundacia nakladov — referendum, vol'by 2494,86 2494.86 0
MPSVaR SR Refundacia nakladov-Komunitné centrum 55002,30 55002,30 0
Refundécia ndkladov — T S P 65289,53 65289,53 0
UV SR Refundacia nakladov-M O P S 63624,24 67275,87 0
ENF.fond Za triedenie TKO 856,92 65289,53 0
Od obce Velké Ozorovee | Pre ZS na krazky 832,00 832,00
BEZNE PRIJMY 1356074,59 1351107,39 4967,20
ENYV. fond Dotécia na stavbu ,,kanaliz. ul.Cintorinska.* 355631,00 0 355631,00
KAPITALOVE PRIJMY 355631,00 0 355631,00
SPOLU 1711705,59 | 1351107,39 | 360598,20

c¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2024 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.
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